У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 января 2021 года 7-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 5 августа 2020 года № 230-уг

В целях реализации соглашения о взаимодействии по вопросу создания
межрегионального научно-образовательного центра мирового уровня «Байкал»
от 21 июля 2020 года, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 5 августа 2020 года
№ 230-уг «О научно-образовательном центре мирового уровня «Байкал» (далее
-  указ) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в новой редакции:
«О межрегиональном научно-образовательном центре мирового уровня

«Байкал»;
2) в пункте 1 после слова «Создать» дополнить словом

«межрегиональный»;
3) пункт 2 дополнить новыми абзацами двадцать первым -  тридцать

пятым следующего содержания:
«Федеральное государственное бюджетное учреждение «Сибирское

отделение Российской академии наук»;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Байкальский государственный университет»;
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный

центр проблем здоровья семьи и репродукции человека»;
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Восточно-Сибирский институт медико-экологических исследований»;
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Бурятский государственный университет имени Доржи
Банзарова»;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Восточно-Сибирский государственный университет
технологий и управления»;

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятская государственная сельскохозяйственная
академия имени В.Р. Филиппова»;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Геологический институт Сибирского отделения Российской академии наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Байкальский
институт природопользования Сибирского отделения Российской академии
наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
общей и экспериментальной биологии Сибирского отделения Российской
академии наук;

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт
физического материаловедения Сибирского отделения Российской академии
наук;

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«Бурятский научно-исследовательский институт сельского хозяйства»;

Г осударственное автономное учреждение здравоохранения
«Республиканский клинический лечебно-реабилитационный центр «Центр
Восточной медицины»;

Общество с ограниченной ответственностью «Малое инновационное
предприятие «БайкалЭкоПродукт»;

Общество с ограниченной ответственностью «Малое инновационное
предприятие «Бифивит».»;

4) в Положении о наблюдательном совете научно-образовательного
центра мирового уровня «Байкал», утвержденном указом:

в индивидуализированном заголовке после слова «совете» дополнить
словом «межрегионального»;

пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Наблюдательный совет межрегионального научно-образовательного

центра мирового уровня «Байкал» (далее соответственно -  наблюдательный
совет, НОЦ) является коллегиальным совещательным органом управления
НОЦ, образованным для осуществления общего руководства деятельностью
НОЦ и определения программы его деятельности.

3. Наблюдательный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской
Федерации и Правительства Российской Федерации, иными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом Иркутской области, Конституцией
Республики Бурятия, законами Иркутской области, законами Республики
Бурятия, иными правовыми актами Иркутской области и правовыми актами
Республики Бурятия, а также настоящим Положением.»;

в пункте 6:
в подпункте 1 после слов «муниципальных образований Иркутской

области,» дополнить словами «органов исполнительной власти Республики
Бурятия, органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Бурятия,»;

2

3

в подпункте 2 после слов «муниципальных образований Иркутской
области,» дополнить словами «органов исполнительной власти Республики
Бурятия, органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Бурятия,»;

в подпункте 3 после слов «муниципальных образований Иркутской
области,» дополнить словами «органов исполнительной власти Республики
Бурятия, органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Бурятия,»;

в подпункте 4 после слов «муниципальных образований Иркутской
области,» дополнить словами «органов исполнительной власти Республики
Бурятия, органов местного самоуправления муниципальных образований
Республики Бурятия,»;

в пункте 7 после слов «Иркутской области,» дополнить словами «органов
государственной власти Республики Бурятия,»;

в пункте 9 после слов «председателя наблюдательного совета,» дополнить
словами «сопредседателя наблюдательного совета,»;

дополнить пунктом 101 следующего содержания:
«101. Сопредседатель наблюдательного совета осуществляет руководство

деятельностью наблюдательного совета в отсутствие председателя
наблюдательного совета.»;

в подпункте 1 пункта 11 слова «в его отсутствие» заменить словами «в
отсутствие председателя наблюдательного совета и сопредседателя
наблюдательного совета».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru